REQUERIMENTO

Ver.Luiz Henrique nº 05/2017

Arcos, 08 de maio de 2017.

Excelentíssimo Senhor

Vicente Reginaldo Teixeira

Secretário Municipal de Saúde

Arcos - MG

Senhor Secretário,

O Vereador abaixo assinado, na condição de Presidente da Comissão de Saúde,

Educação e Cultura vem CONVOCAR Vossa Excelência, com fundamento no Art. 201

da Resolução nº 104, que Dispõe Sobre o Regimento Interno da Câmara Municipal de

Arcos, para realizar pronunciamento oficial em reunião ordinária da Câmara, em dia a

ser definido em comum acordo com o Presidente da Câmara.

 O objetivo do pronunciamento é esclarecer os motivos que pelos quais a

Secretaria Municipal de Saúde interrompeu o fornecimento de medicamentos de alto

custo, essenciais para diversas pessoas que não possuem condições financeiras de arcar

com o pagamento dos mesmos. Sugiro que o pronunciamento seja realizado na reunião

ordinária a ser realizada no dia 15 de maio de 2017, a partir das 20 horas.

Sendo assim, aguardo contato para a definição dia em que será realizado o

pronunciamento.

Atenciosamente,

LUIZ HENRIQUE SABINO MESSIAS

Vereador